it  confirmed.  The  article  stipulating  Britain's  ownership  of  the  regions  pos- 
sessed by  her  subjects  in  America  was  far  more  explicit,  comprehensive,  and 

forcible  than  the  corresponding  concession  in  the  earlier  treaty,  although 

neither  Jamaica  nor  the  other  British-American  possessions  were  mentioned 

by  name.  The  promise  of  kind  entertainment  in  Spanish-American  ports  for 
British  vessels  in  distress,  with  permission  to  provision  and  undergo  repairs 

there,  was  an  entirely  new  concession,  not  previously  granted  by  Spain,  in  any 

treaty  with  any  power. 
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Text. 
21 

Carolus  Secundus,  Dei  gratia  Hispaniarum,  etc.  rex,  et  Serenissima  Regina 
Maria  Anna  Austriaca,  etc.,  Notum  facimus  per  praesentes  nostras  litteras 
approbationis,  ratihabitionis,  et  confirmationis,  quod  decimo  octavo  die  mensis 
Julii,  anni  praesentis  millesimi  sexcentesimi  septuagesimi,  Matriti,  tractatus 
de  componendis  controversiis,  depraedationibus  coercendis,  et  pace  concilianda 
in  America  inter  nos,  praefatum  Serenissimum  ac  Potentissimum  Regem  atque 
Reginam  Hispaniarum,  ab  una,  et  Serenissimum  ac  Potentissimum  Carolum 
Secundum,  Magnae  Britaniae  regem,  etc.  fratrem,  consanguineum,  et  amicum 
nostrum  charissimum,  ab  altera  parte,  factus,  initus,  et  conclusus  fuit  tenore 
sequenti. 

20  Doc.  55. 

21  The  text  is  taken  from  the  original  manuscript  of  the  ratification  by  the  Queen- 
Regent  of  Spain,  preserved  in  the  P.  R.  O.,  St.  Pap.  For.,  Treaties,  no.  470. 
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Cum  pluribus  retro  annis  bona  intelligentia  et  arnica  gentes  inter  Hispanam 

Anglicanamque  correspondentia  in  America  interruptae  fuissent,  et  ad  utram- 
que  restaurandam  certisque  pro  futuro  regulis  stabiliendam  Serenissimus  ac 
Potentissimus  dominus  Carolus  Britaniae  etc.  rex  misisset  in  Hispaniam  able- 
gatum  suum  extraordinarium  dominum  Guilielmum  Godolphin,  equitem  aura- 
tum,  aerarii  reddituumque  regiorum  auditorem  et  in  parlamento  Angliae 

senatorem,  ipsique  plenam  et  omnimodam  dedisset  potestatem  ineundi  quem- 
cunque  tractatum  in  hunc  finem  necessarium  :  necnon  Serenissimi  Potentissimi- 
que  dominus  Carolus  rex  Hispaniarum,  etc.  et  regina  domina  Maria  Anna 
Austriaca  ipsius  parens,  tutrix,  et  curatrix,  regnorumque  ejus  ac  ditionum 
gubernatrix,  ut  tam  sanctum  opus  promoveretur,  plenipotentiarium  quoque 
suum  deputasset  excellentissimum  virum  dominum  Gasparem  de  Bracamonte 
et  Guzman,  comitem  Peiiarandae,  consiliarium  status  et  praesidem  Indiarum, 
qui  cum  supradicto  domino  Guilielmo  Godolphin  ablegato  extraordinario  de 
iis  ageret,  tractaret,  et  concluderet :  Tandem  ab  utraque  parte  in  subsequentis 
tractatus  articulos  conventum  est,  virtute  suarum  respective  commissionum, 
quarum  copiae  hie  inseruntur. 

1.  Concordatum  imprimis  est  inter  alte  memoratos  plenipotentiaries  domi- 
num Comitem  de  Pefiaranda,  et  dominum  Guilielmum  Godolphin,  nomini- 

bus  Serenissimorum  respective  Regum  dominorum  suorum,  uti  tractatus  pacis 
et  amicitiae  inter  coronas  Hispaniae  et  Magnae  Britanniae  Matriti  initus 
decimo/vigesimo  tertio  die  Maii  anno  domini  millesimo  sexcentesimo  sexages- 
simo  septimo,  ullave  ejus  capita  per  praesentes  articulos  et  conventiones  nequa- 
quam  sublata  censeantur  vel  antiquata,  sed  ut  ea  perpetuo  maneant  in  pristino 
suo  robore,  firmitate,  ac  vigore,  quatenus  non  sint  contraria  aut  repugnantia 
praesenti  tractatui  aut  articulorum  alicui  in  eodem  contento. 

2.  Pax  sit  universalis,  sincera  atque  vera  amicitia,  tam  in  America  quam 

in  caeteris  mundi  partibus,  inter  Serenissimos  Hispaniarum  et  Magnae  Britan- 
niae reges,  eorumque  haeredes  et  sucessores,  necnon  inter  regna,  status,  colon- 

ias,  fortalitia,  civitates,  praefecturas,  insulas,  sine  distinctione  locorum  sub 

utriusque  ditione  positas,  earumque  populos  et  incolas,  quae  ab  hoc  die  in  per- 
petuum  durabit,  et  tam  terra  quam  mari  atque  ubivis  aquarum  sancte  observa- 
bitur,  ita  ut  alter  alterius  commoda  ac  utilitates  promoveat,  populique  sibi 
invicem  studiis  mutuis  ac  honesto  affectu  auxilio  sint  et  faveant,  omnique  ex 
parte  in  remotis  illis  regionibus  (uti  in  propinquioribus)  fida  vicinitas  et  secura 
pacis  atque  amicitiae  cultura  crescat  in  dies  et  augeatur. 

3.  Item  uti  in  futurum  omnes  inimicitiae,  hostilitates,  et  discordiae  inter 
praedictos  dominos  reges  eorumque  subditos  et  incolas  cessent  et  aboleantur: 
et  utraque  pars  ab  omni  direptione,  depraedatione,  laesione,  injuriisque  ac 
infestatione  qualicumque,  tam  terra  quam  mari  et  aquis  dulcibus  ubivis  gen- 

tium, temperet  prorsus  et  abstineat. 
4.  Item  ut  iidem  Serenissimi  Reges  subditos  suos  ab  omni  vi  et  injuria 

abstinere  curent,  revocentque  quascunque  commissiones  ac  literas,  tam  rep- 
resaliarum  seu  de  marca,  quam  facultatem  praedandi  in  Occidentali  India 
continentes  cujuscumque  generis  aut  conditionis  sint,  in  praejudicium  alterius 
aut  subditorum  ejus,  subditis  suis  aut  incolis  sive  extraneis  datas  et  concessas, 
easque  nullas,  cassas,  et  irritas  declarent  ut  hoc  pacis  tractatu  nullae,  cassae,  et 
irritae  declarantur,  et  quicunque  contravenerint,  puniantur,  ac  praeter  inflic- 
tam  criminalem  poenam  subditis  laesis  et  id  requirentibus  illata  damna  resarcire 
compellantur. 
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5.  Renuntiabuntque  praeterea,  prout  tenore  praesentium  dicti  reges  ac  quili- 
bet  eorum  renuntiavit  et  renuntiat  cuicumque  ligae,  confoederationi,  capitula- 
tioni,  et  intelligentiae  in  praejudicium  unius  vel  alterius  quomodolibet  factae, 
quae  praesenti  paci  et  concordiae  omnibusque  et  singulis  in  ea  contentis  repug- 
nat  vel  repugnare  possit,  easque  omnes  et  singulas  quoad  effectum  praedictum 
cassabunt  et  annullabunt  nulliusque  momenti  declarabunt.